
10 Krónika  2017. május 24., szerda SZOLGÁLTATÁS

Szellemileg rendkívül friss, így érde-
mes a mai napra időzíteni a fontosabb 
tárgyalásokat. Megbeszélései révén új 
távlatok nyílhatnak meg Ön előtt.

Ikrek 

Ma felszínre kerülnek a rejtett képessé-
gei. Bátran vállalja az üzleti vagy a mun-
kahelyi kihívásokat! Bolygója most se-
gíti Önt, hogy sikereket érjen el.

Mérleg 

Bár átlátja a problémákat, és tudja, 
hogy mit kellene tennie, most képtelen 
a végére járni a dolgoknak. A fontosabb 
döntéseket halassza el máskorra!

Rák 

Bár úgy érzi, hogy túl sokat vállalt, ha 
összpontosít, képes lesz mindennel 
végezni. Maradjon határozott, és ne fi-
gyeljen a külső, zavaró tényezőkre!

Bak 

Váratlan akadályok merülnek fel, ami-
nek következtében kissé felborul a na-
pirendje. Maradjon higgadt, és igye-
kezzék újragondolni a tennivalóit!

Bika ápr. 21.–máj. 20. 

Kiválóan irányítja a dolgokat, képes 
egyszerre több folyamatot figyelemmel 
kísérni. A nehezebb megpróbáltatások-
nál számíthat a kollégái segítségére!

Skorpió 

Megterhelő napnak néz elébe, ezért ha 
teheti, a hosszú távú projektjeit szo-
rítsa háttérbe, és kizárólag a határidős 
feladatokat helyezze előtérbe!

Oroszlán 

Megterhelő nap vár Önre, ezért olyan 
személyek társaságát keresse, akik 
megkönnyítik a dolgát, és erőt adnak 
Önnek, amikor holtpontra sodródik.

Vízöntő 

Ne másokat okoljon az eredményte-
lenségért, inkább önmagában keresse 
annak az okát, hogy miért nem halad a 
megfelelő tempóban a teendőivel!

Nyilas 

Remek a kedélyállapota, kisugárzá-
sa pedig megnyugtatóan hat a társai-
ra. Jó alkalom ez arra, hogy tisztázza a 
mélyben húzódó nézeteltéréseket.

Szűz 

Határozott és céltudatos, a felmerülő 
nehézségek pedig ösztönzően hatnak 
Önre. Ossza meg a terveit a bizalmas 
kollégáival, így hamarabb célba ér!

Halak 

Maradjon nyugodt, ha ismeretlen terü-
letekre téved! Fogadja el a felkínált se-
gítséget, és próbálja meg adaptálni a 
tudását a kialakult szituációhoz!

Kos márc. 21.–ápr. 20. 

Horoszkóp

MOLNÁR JUDIT

Bármennyire is áhított a hatalom, hatása 
rosszabb a jégesőnél, tornádónál, árvizek-
nél, aszályoknál: előbb koptat, majd tönkre-
tesz. Öl és butít, nyomorba nem dönt, csak 
ha nagyon bután gyakorolja valaki az olyany-
nyira vágyott hatalom előjogait, és nem ve-
szi észre, a jog – vagy a helyére pályázó si-
serehad – ott liheg a nyomában. Mert külö-
nösen, ha kis vagy kisebb halakról van szó, 
amíg a kóterben ül, a szépen összeszedett 
vagyonka elillan, vagyis bekövetkezik a nyo-
morba döntés állapota is. A hatalom erózi-
ós hatásáról sokat és sokan értekeztek már, 
de mintha csak a falnak írnának-beszélné-
nek: aki egyszer a fejébe vette, hogy márpe-
dig elindul felfelé a szamárlétrán, arról sem-
miképpen sem lehet lebeszélni. És nincs az 
a nagyszabású bukás, amiből az ilyen ko-
nok felmászni akarók valamicskét is okulná-
nak. Az egyik legjobb példa a decemberi vá-
lasztások után beállt helyzet, amikor a sok 
otthon maradó miatt azok nyertek, akik már 
épp eléggé kimutatták a foguk fehérjét a 90 
óta eltelt esztendők alatt, de hát az is köz-
hely, hogy bármennyire teletömik magukat 
a család idősebbjei és középnemzedéke, az 
eleinte kevéssel is megelégedő gyerekeknek 
a növekedésükkel együtt az étvágya is egy-
re nagyobb lesz, és egyre inkább maguk elé 

akarják rántani a húsosfazekat. Nyertek hát 
ismét, de nem annyira, hogy egyedül lehes-
senek mindenhatók, úgyhogy lepacsiztak az 
ellenzéki oldalból egy részt már kicsalogató 
kispárttal, ami aztán elég is lett a janisághoz. 
Nyilvánvaló, az eleve kétfejű kispártnál kez-
dődött a baj: a kisebbik fejnek kezdett nyúlni 
a nyaka. Gyorsan rácsaptak, és eltüntették a 
süllyesztőben, csakhogy a béke nem igazán 
állt be a hatalmi berkekben, mert a nagy-
pártból is elindultak a belső hangok és meg-
kezdődött a körbeárulás. A tegnapi barátok-
nak egyszerre úgy tűnt, nem is igazi harcos-
társ az, aki nem lép egyszerre, vagy aki má-
sokkal is szóba merészel állni. Feltűnt továb-
bá, hogy a biztos befutónak tartott nagyszá-
jú, útszéli retorikájú hölgyeményt senki nem 
tartja szavahihetőnek, miután egyik nap 
egyet mond, másik nap mást, próbál vag-
dalkozni is, úgyhogy ha nem akar önként ki-
lépni a sorból, a csapat lép majd el mellőle. 
Most itt tartunk, pezseg, kavarog a körbeáru-
lási cirkusz, közös nyilvános szereplésekkor 
még somolyognak nagyokat egymásnak, de 
a magánszámokban már támadják a tegnapi 
barátot. Az ellenzék meg ül ölbe tett kézzel, 
nem kell nagyon nyomulniuk, a hatalom úgyis 
felfalja önmagát. Kikaparják nekik szépen a 
forró gesztenyéket.

KörbeárulásKalendárium
Május 24., szerda
Az évből 144 nap telt el, hátravan 
még 221.

Névnapok: Eliza, Eszter
Egyéb névnapok: Csepel, Hanka, 
Hanna, Mária, Simeon, Simon, Szi-
móna, Szimonetta, Szófia, Vanessza, 
Vince, Zsófia
Az Eliza női név a héber eredetű Eli -
sa beth (magyarul: Erzsébet) több 
nyelvben meglévő rövidülése, jelen-
tése: Isten az én esküm. Eliza nevet 
visel egy számítógépes program is, 
amelyet a német Joseph Wei zen ba-
um tervezett 1966-ban a kommuni-
káció elősegítésére.
Az Eszter bizonytalan származású 
női név; egyesek szerint perzsa ere-
detű, jelentése: csillag, mások azon-
ban Istár asszír–babilóniai istennő 
nevéből eredeztetetik, de lehet héber 
gyökerű is, jelentése pedig mirtusz.

Katolikus naptár: Szt. Eszter, Eliza, 
Szűz Mária, a keresztények segítsége
Református naptár: Eszter
Unitárius naptár: Eszter
Evangélikus naptár: Eszter, Eliza
Zsidó naptár: Ijjár hónap 28. napja

A mesterséges intelligencia fogalma

Mesterséges intelligenciának nevezik a számítógép, mesterségesen létre-
hozott tudat vagy program által megnyilvánuló intelligenciát. Bár a foga-
lom a tudományos-fantasztikus irodalom terméke, jelenleg a számítógép-
tudomány fontos ágát képviseli, amely főként intelligens viselkedéssel, 
gépi tanulással és a gépek adaptációjával foglalkozik (pl. szabályozás, ter-
vezés, ütemezés, diagnosztikai és fogyasztói kérdésekre adott válaszadás 
képessége, kézírás-, beszéd-, illetve arcfelismerés). A jelenség létrejöt-
téhez sok fejlesztés járult hozzá: John McCarthy kutatásai (aki megalkotta 
a mesterséges intelligencia megnevezést is), az Alan Turing-féle teszt kon-
cepciója (miszerint egy gépezet képes-e emberi válaszokat adni), Joseph 
Weizenbaum Eliza nevű kommunikációs programja, Hans Moravec szá-
mítógép-vezérelt járműve, Alain Colmerauer programozási nyelve (Prolog) 
stb. A mesterségesintelligencia-rendszereket napjainkban elterjedten 
használják a gazdaság- és orvostudományban, a tervezésben, a katona-
ságnál, számítógépes programokban és videójátékokban.

A négyzetrács üres négyzeteibe úgy 
kell beírnunk a hiányzó számokat, 
hogy mind a 9 sorban és 9 oszlopban 
megtalálható legyen 1-től 9-ig min-
den egyes szám, illetve a 9 kis négy-
zetben (blokkban) is szerepeljen az 
összes szám 1-től 9-ig.

Pistikét kérdi az apja:
– Miről tanultatok ma az iskolában?
– A görög mitológiáról, Viktória is-
tennőről. Csak azt nem értem, hogy 
miért egy nő volt a győzelem istene?
– Majd megérted, kisfiam, ha meg-
nősülsz.

A délelőtti napsütést követően meg-
növekszik a felhőzet, sokfelé készül-
hetünk esőre. Napközben szélcsend 
lesz. A reggeli órákban 15, 17 fok vár-
ható. A hőmérséklet csúcsértéke 18, 
22 fok között alakul.

Ossza meg velünk 
véleményét!
Írjanak nekünk, mi pedig lehe-
tõ ségeinkhez mérten közöljük
véleményüket. Olvasói levele-
iket a Redacţia Krónika, str. 
Onisifor Ghibu nr. 14, 400185, 
Cluj-Napoca posta címre vagy 
a kronika@kronika.ro e-mail 
címre küldhetik. A tévéműsor-
ral, illetve a keresztrejtvények-
kel kapcsolatos észrevételei-
ket a szolg@kronika.ro e-mail 
címre várjuk.

Kislexikon Karikatúra KÖNCZEY ELEMÉR: AKTUÁLIS

Sudoku Vicc
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Csíkszereda
15° / 20°

Kolozsvár
15° / 20°

Marosvásárhely
15° / 18°

Nagyvárad
16° / 19°

Sepsiszentgyörgy
15° / 20°

Szatmárnémeti
15° / 19°

Temesvár
17° / 22°

jan. 21–febr. 19.

dec. 22–jan. 20.

nov. 23–dec. 21.

okt. 24–nov. 22.

szept. 24–okt. 23.

aug. 24–szept. 23.

júl. 24–aug. 23.

jún. 22–júl. 23.

máj. 21–jún. 21.

febr. 20–márc. 20.

1

3

4

1

8

7

4

2

4

3

5

6

5

1

5

9

8

8

3

4

2

9

2

4

6

5

4

9

6

7

Vágja ki az ezen a héten megjelenő rejtvényeinket, és küldje be legkésőbb 2017. június 4-éig 
szerkesztőségünk címére.  A beküldők között hetente könyvnyereményeket sorsolunk ki.

május
24/3 

NYERŐSZELVÉNY 
Név: Tel.:

Cím:

Móricka beszélget a nővérével:
– Te tudod, hogy születnek a gye-
rekek?
– Nem, és te?
– Én sem. De te egy napon meg fo-
god tudni, míg én soha.
– És te miért nem?
– Mert én a...
(Poén a rejtvényben.)

Egy napon majd




